São Geraldo - Minas

Gerais quarta-feira 29 de

outubro de 2025.

Volume com 01 pagi

II

1

420

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 094/2025 - SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2025 - Última atualização 29/10/2025 - Local: São Geraldo/MG - Órgão: MUNICIPIO DE
SAO GERALDO - Unidade compradora: 02001 - MUNICÍPIO DE SÃO GERALDO - Modalidade da contratação: Pregão - eletrônico
- Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - Tipo: Edital - Modo de disputa: Aberto-Fechado - Registro de preço: Sim - Fonte
orçamentária: Não informada - Data de divulgação no PNCP: 29/10/2025 - Situação: Divulgada no PNCP - Data de início de
recebimento de propostas: 30/10/2025 08:00 (horário de Brasília) - Data fim de recebimento de propostas: 14/11/2025 09:00 (horário
de Brasília) - Id contratação PNCP: 18137935000180-1-000084/2025 - Fonte: SH3 Informática Ltda. Objeto: Registro de preços para a
contratação de empresas especializadas em prestação de extensão de rede elétrica para atender as demandas de infraestrutura da Prefeitura
Municipal de São Geraldo-MG. Tamires Cristina da Cruz Ferreira – Pregoeira.
*************************************************************************************************************************
07º TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 197/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 173/2022 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 039/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA:
VAGALUME ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA. - OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
manutenção corretiva e preventiva de todo o sistema de iluminação pública do Município de São Geraldo, com fornecimento de materiais,
rondas diurnas e noturnas, equipamentos e mão de obra pertinente a reparação, conforme padrão ENERGISA, para atendimento das
demandas do Município de São Geraldo/MG.  Fica acordado mediante este termo que a vigência e as quantidades descritas no contrato
n° 197/2022 se renovam, passando a viger até 31/12/2025 com fulcro na Lei Federal n.º 8.666/93. Data 27/10/2025.
**************************************************************************************************************************
05º TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO 012/2022 – PROCESSO LICITÁTORIO Nº 297/2021 – PREGÃO
PRESENCIAL 048/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA:  GILSON
PEREIRA DE LANES 69966818634. OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa ou pessoa física para
prestação de serviço de roçadeira destinado a zona urbana e rural do município de São Geraldo, de acordo com as especificações do
Edital e Termo de Referência. Fica acordado mediante este termo que a vigência e as quantidades descritas no contrato n° 012/2022 se
renovam, passando a viger até 26/01/2026 com fulcro no art. 57, II da lei 8.666/93. Data 29/10/2025.
***********************************************************************************************************************

		2025-10-29T16:02:20-0300
	TAMIRES CRISTINA DA CRUZ FERREIRA:09048636620